
 

Z/22/053664 - D/23/1693890 / RIS 2023-R-45 1

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Land van Cuijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 februari 2023;

gelet op het feit dat bestaanszekerheid een van de prioritaire thema’s uit het raadsprogramma 
dRaad Land van Cuijk is;

besluit:

1. het beleidsplan ‘Op weg naar bestaanszekerheid’ vast te stellen;
2. voor de uitvoering van het plan in 2023 de extra lasten à € 130.000,- te dekken uit de reeds 

begrote middelen voor het Jongeren Perspectieffonds;
3. voor de uitvoering van het plan in 2024-2026 de extra lasten als volgt te dekken:

a. structureel € 105.000,- vanuit de beschikbare middelen in kader van de Parlementaire 
Ondervragingscommissie Kinderopvangtoeslagen (POK-middelen); 

b. structureel € 200.000,- vanuit de begrote middelen voor het Jongeren 
Perspectieffonds;

c. de resterende lasten voor de jaren 2024-2026 als volgt mee te nemen in de Kadernota 
2024:
2024 – € 122.000,-
2025 – € 178.000,-
2026 – € 213.000,-.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk
in zijn openbare vergadering van 6 april 2023.

De griffier, De voorzitter,

Richard van der Weegen Marieke Moorman

Categorie : Vaststelling beleid
Onderwerp : Beleidsplan ‘Op weg naar 

bestaanszekerheid’
Nummer raadsbesluit : RIS 2023-R-45
Agendapunt raad : 25


